
RUBRO / ACTIVIDAD 

COMERCIAL

IDENTIFICACION DE 

CONTRATOS
CODIGO DEL PROCESO

FECHA DE INICIO DEL 

PROCESO (EN SCC-

SIGEF Y PORTAL)

 FECHA DE  

PUBLICACION 

EN PRENSA 

FECHA DE 

ADJUDICACION 

DEL TRAMITE 

(PROCESO)

FECHA DE 

APROBACION 

DEL CONTRATO

  ESTADO   DESCRIPCIÓN DEL PROCESO PROVEEDOR CONTRATADO
TIPO DE 

EMPRESA
 MONTO CONTRATADO 

 MODALIDAD 

DEL PROCESO 

 BIENES / 

SERVICIOS 

Publicidad INAPA-2020-00117 INAPA-CCC-PEPB-2020-0007 20/02/2020 20/02/2020 20/02/2020 20/02/2020 APROBADO

SOLICITUD DE PUBLICACIÓN EN UN (01) MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL 

DURANTE DOS (02) DIAS CONSECUTIVOS , LA CONVOCATORIA A PARTICIPAR PARA 

EL PROCESO DE LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL, No. INAPA-CCC-LPN-2

Editora El Nuevo Diario, SA GE 40,592.00             
Proceso 

Excepcion
SERVICIO

Publicidad INAPA-2020-00116 INAPA-CCC-PEPB-2020-0006 20/02/2020 20/02/2020 20/02/2020 20/02/2020 APROBADO

SOLICITUD DE PUBLICACIÓN EN UN (01) MEDIO DE CIRCULACIÓN NACIONAL 

DURANTE DOS (02) DÍAS CONSECUTIVOS, LA CONVOCATORIA A PARTICIPAR PARA 

EL PROCESO DE LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL, No. INAPA-CCC-LPN-2

Editora Del Caribe, SA GE 35,902.21             
Proceso 

Excepcion
SERVICIO

Publicidad INAPA-2020-00121 INAPA-CCC-PEPB-2020-0005 20/02/2020 20/02/2020 21/02/2020 21/02/2020 APROBADO

COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DURANTE 06 (SEIS) MESES; PARA 

TRANSMISIÓN EN PROGRAMA DE RADIO DE LUNES A VIERNES EN HORARIO DE 

07:00 PM A 08:00 PM., Y A TRAVÉS DE REDES SOCIALES.

Nushu Media, SRL GE 180,000.01           
Proceso 

Excepcion
SERVICIO

Publicidad INAPA-2020-00098 INAPA-CCC-PEPB-2020-0004 10/02/2020 10/02/2020 14/02/2020 14/02/2020 APROBADO

COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DURANTE 06 (SEIS) MESES; PARA 

PROGRAMA TELEVISIVO DE LUNES A VIERNES EN HORARIO DE 10:00 AM A 11:00 

AM., POR CANALES DE TELEVISIÓN Y CABLE

Eficiencia Comunicacional 

CPR, SRL
GE 354,000.00           

Proceso 

Excepcion
SERVICIO

Vehículos de motor INAPA-2020-00128 INAPA-CCC-PEPU-2020-0001 26/02/2020 26/02/2020 26/02/2020 26/02/2020 APROBADO
COMPRA DE RECARGA ELECTRÓNICA DE PAGO DE PASO RÁPIDO, PARA USO DE 

LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN.

Consorcio de Tarjetas 

Dominicanas, S.A
GE 400,000.00           

Proceso 

Excepcion
BIENES

1,010,494.22       

Manuel González Martínez

Técnico en Compras

PLANTILLA PARA REMISIÓN DE INFORMACIONES  A LA PRESIDENCIA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL DECRETO 164-13
Artículo 8, Párrafo I. La información del periodo febrero 2020

República Dominicana

InstitutoNacional de Aguas Potables y Alcantarillado.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (INAPA)

“AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

TOTAL ===>

PREPARADO POR:


